*
+,r
?{
f;

I
;.

l

:

lАдминис трАц ия гривЕнского сЕль ског о по с ЕлЕния
КАЛИНИНСКОГО РДЙОНД

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_i2
станица Гривенская

об угверждении мест, на которые запрещено возвращать животных без

владельцев, и перечня лиця уполномоченных на принятие решений о

возврате животных без владельцев на прежние места обитания
на территории Гривенского сельского поселения

В соответствии с Федера-пьным законом от б октября 2003 J\b 131-ФЗ (об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации>>, Федер€rльным законом от 14 июJUI 2022 J\ъ2б9_ФЗ <<о внесении

изменений в Федеральный закон <<об ответственном обращении с животными

и о внесении изменений в отдельные законодательные актЫ РоссийскоЙ

Федерации>>, руководствуясь Уставом Гривенского сельского поселения

Калининского района, п о с т а н о в л я ю:

l. Утвердить места, на которые запрещено возвращать

владельцеВ на территории Гривенского сельского поселениrI

района (Приложение J\9 1 ).
2. Утвердить перечень лиц, упопномоченных

возврате животных без владельцев на прежние
территории Гривенского сельского поселения

Ns

животных без
калининского

на принятие решений о

места их обитания на
Калининского' района

(Приложение Jф2).
З. ОбщемУ отдеJIу администрации Гривенского сельского поселения

Калининского района (Бреус ю.м.) разместить на официальном сайте

администрации Гривенского сельского поселения КалиниНскогО района В

информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>>,-
4. Пр".нать утратившим силу постановленИе администрации Гривенского

сельского поселения Калининского района от 24.||.2022 г. J\b 170 коб

утверждении мест, на которые запрещено ,возвращать животных без

владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате

животных без владельцев на прежние места обитания на территории

Гривенского сельского поселения).
5. Контроль за выполнением настоящего постановлен возложить на

го района.заместителя главы Гривенского сельского поселения Ка-гlини

Л.Г. Фикс

I

{
*
т
t
Ё
{:
Ё
l!' гриложЕниЕ м 1

утвЕрж,щно
постановлением администрации |

Гривенского сельского
поселения Каrrининского района

oTJy' 2Э_ 4Ц! Ns 59

Места,
на которые запрещено возвращать животных без владельцев

на террптории Гривенского сельского поселения

1) Щетские и|ровые и сшортивные площадки.

2) Территории парков, скверов, места массового отдыха,

3) Территории, прилегающие к. многоквартирным домам территории,

прилегающие к многоквартирным домам, с расположенными на них

объектами, предн€вначенными для обслуживания и эксплуатации таких домов,

и элементами благоустройства этих территорий, в том числе парковками

(парковочными местами), тротуарами и автомобильными дорогами, включ€UI

автомобиJIьные дороги, образующие проезды к территори,Iм, прилегающим к

многоквартирным домам.
4) ТеррИториИ детских, образовательныХ и лечебных уrреждений.
5) Территории, прилегающие к объектам культуры и искусства.

б) Территории, прилегающие к организациям общественного питани1

магч}зинам.

7) Территории, предн€lзначенные для выпаса и прогона

сельскохозяйственных животных и птицы.

8) Площадки танцев€tпьные, для отдыха и досуга, проведения массовых

мероприrIтий, размещения средств информации.

9) Места рчвмещения нестационарных торговых объектов.

10) Места, предн€Lзначенные для выryла домашних животных.

11) Кладбища и мемориztльные зоны.

12) Щругие территории, которыми беспрепятственно пользуется

неограниченный круг лиц.

заместитель главы
Гривенского сельского пЬселения
Калининского района А.П.Подгорный

-}

IРИЛОЖЕНИЕ NS 2
УТВЕРЖДНО
постановлением администрации
Гривенского сельского
поселения Кшlининского рqйрнаотЩ2;|фхlГ х, У?

па территорпи Гривешского сельского поселения

Подюрный Александр Петрович
сельского поселения Калининского района

заместитель главы
Гривенского сельского поселения
Калининского района А.П.Подгорный

}
t

l
,ý

"Ё

Перечень лпц,

ов*вра,.*"J#;;:Ъ:Ж;'#iJJН;ЪНТТ;l"ихобптания